CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 146612017

:AL DE TAPEVI

Ur.frI o
O 1 NV4Q17.

R3fae1 Augusto 'SsakíNeveS
Anata Le 	tGsto

;úmula:- Indica ao PODER EXECTUIVO que interceda
unto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM
ESTAR, para que seja disponibilizado no PRONTO
OCORRO da VILA DR. CARDOSO atendimento na

Especialidade de PEDRIATRIA.

ra
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que determine através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E BEM ESTAR, a disponibilidade de atendimento na Especialidade de
PEDRIATRIA no PRONTO SOCORRO da VILA DR. CARDOSO..

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

Esta indicação trata-se de uma solicitação verbal de
vários munícipes, ou seja, usuários do sistema de saúde municipal.

Pois bem, na maioria das vezes os moradores do
Jardim Vitápolis, Itaparica, São Luiz, Jardim Hokkaido, jardim Maria
Cecilia e etc, destacaram a seguinte situação:

Nós não temos condições financeira de ir até o PS Central, tendo em
vista que as doenças que urge cuidados de pronto socorro em regra
sempre nos pega desprevenidos"

Além do mais, a presença de médicos pediatra nesse
pronto socorro atenderia a demanda existente que atualmente se
socorrem da unidade PS Central.

E com a designação de médicos pediatra no PS
Cardoso os munícipes teriam conforto e qualidade de atendimento em
cadeia, pois, desafogando o PS Central, com certeza as condições de
manter a excelência no atendimento pediátrico tanto no PS Central
quanto no PS Cardoso.

E por fim, tendo conhecimento que essa
administração vem priorizando o bem-estar da população itapeviense,
não me resta outra, a não ser indicar ao Excelentíssimo Prefeito tal
situação.

Sala das Sessões Bemvind 	 01 de novembro de 2017.

RENATO PASSOS DA CRUZ

ENCAM;, i1-s&_ 	- j Vereado, - Renatinho - CMI

O 1 NOV 2017

PICSidente Rua Arna4lo  Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br